
平成 31 年２月 28 日 

著 者 各 位 

神戸市立病院紀要編集委員会 

委員長  内 藤   泰 

 

 

神戸市民病院機構「神戸市立病院紀要」電子化及びウェブサイト上等での公開に関する告知 

（お願い） 
 

 

 平素は、神戸市民病院機構「神戸市立病院紀要」にかかる事業に多大なるご理解とご協力

をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、現在、当委員会では、平成 31年度（2019年度）より、当機構「神戸市立病院紀要」

の電子化を推進し、当機構ホームページ上への公開とともに、「科学技術情報発信・流通総合

システム（J-STAGE）」及び「医中誌」等外部の学術データベースへの公開登録手続きを進め

ていますが、第 57 巻（平成 30 年）以前に投稿いただいた論文等については、著者の皆様に

対し、電子化及びウェブサイト上等での公開の可能性について言及しておりませんでした。 

  

 つきましては、このたび、創刊号以来の過去の著作につきましても、電子化及びウェブサ

イト上等での公開についてご承諾いただきたく、本来であれば、著者の皆様お一人ずつにご

承諾のお願いを行うべきではございますが、当該告知を以って、電子化及びウェブサイト上

等での公開についての承諾をお願い申し上げる次第です。 

 

 万一、この件に関しましてご了承いただけない場合、あるいはご不明な点がある場合は、

平成 31年（2019年）３月 31日までに、下記担当まで文書または電子メールでお申し出いた

だければと存じます。 

  

 誠に勝手ながら、著者の皆様より特段のお申し出がない場合には、本依頼をご了承いただ

けたものとし、公開する時期が参りました段階で、過去に投稿いただいた論文等を掲載させ

ていただきたく存じます。 

 ただし、公開後の著者の皆様からの記事取り下げ要求に際しましても柔軟に対応させてい

ただきます。 

  

 以上、何卒、著者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

                                        神戸市立病院紀要編集委員会事務局 
                      〒650-0047 

                                          神戸市中央区港島南町二丁目２番地 

                       神戸市立医療センター中央市民病院南館３階 

                       地方独立行政法人 神戸市民病院機構 

                                          法人本部 経営企画室 企画財務課内 

                                          TEL:078-940-0158 ／ FAX:078-306-2870 

                                          E-Mail: h_kiyou@kcho.jp 


